
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Zhotovení stavby – Areál sportovních 
nadějí“ - VI 

 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 708 88 337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Zhotovení stavby – Areál sportovních nadějí 
Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení: otevřené řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 
 
 
Na základě žádosti Vám tímto poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ustanovení 
§ 98 ZZVZ: 
 
Dotaz č. 1/VI: 
Dřevěné obložení gymnastické a víceúčelové haly 
Dřevěný obklad v halách nemá definovanou požární odolnost. Je na obklad nějaký požární 
požadavek? Žádáme zadavatele o vyjasnění výše zmíněného dotazu. 

Odpověď č. 1/VI: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že požadavek na požární odolnost obkladu není vznesen. 
 
Dotaz č. 2/VI: 
Ve výkazu výměr architektonicko-stavebního řešení SO 02 – hlavní objekt chybí položka úpravy pláně 
se zhutněním. 
Žádáme zadavatele o doplnění do výše uvedeného výkazu výměr položky „Úprava pláně se 
zhutněním“. 

Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 40186/2020 
Sp. zn.: S-JMK 10584/2020 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Jana Zezulová 
Telefon: 541 651 178 
Počet listů: 7 
Počet příloh/listů: 1/1 
Datum: 05. 03. 2020 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  



 

Odpověď č. 2/VI: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že z dotazu není zcela patrné, o kterou pláň se jedná. 
Pokud jde o pláň na úrovni základové spáry pak odkazuje na následující položku soupisu prací 
uvedenou na listu asr_so02. 
 
165a 631571004R00 Násyp ze štěrkopísku 0 - 32, tř. I  m3 165,86   

    v.č.D.1.1.01-půdorys základů:     

    hutněný násyp (podle výměr podlah):     

    S01-S04:(700,0084+155,3191+35,0025+91,59+56,05+67,74)*0,15 165,86   

 
 
Dotaz č. 3/VI: 
SO05 Retenční nádrž 
Dle technické zprávy dešťové vody z retenční nádrže budou dále odvedeny přes škrtící šachtu Šš1 do 
stávající jednotné kanalizace. Do škrtící šachty by měl být osazen regulační ventil DN200. 
Ve výkazu výměr „ZTI - Venkovní rozvody“ položka pro dodávku a montáž regulačního ventilu není. 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, zda bude součástí škrtící šachty regulační ventil nebo ne. Pokud 
bude, žádáme o doplnění odpovídající položky do výkazu výměr „ZTI - Venkovní rozvody“. 

Odpověď č. 3/VI: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že regulační ventil není samostatnou součástí, nýbrž je 
zahrnut do položky škrtící šachta. Ta je řešena v následující odpovědi. Řešení škrtící šachty je patrné 
z výkresu, tvořícího přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení, z něhož je patrná funkce a provedení škrtící šachty. 
Škrtící šachta je typovým výrobkem. 

Dotaz č. 4/VI: 
SO05 Retenční nádrž a D1_4_a Zdravovědně technické instalace 
Dle technické zprávy „D.1.4.a - Zdravotechnika“ a situace areálový rozvod splaškové kanalizace DN 
150 je napojen na stávající splaškovou kanalizaci na pozemku v šachtě ŠS1 DN 400. Na nové trase 
splaškové kanalizace DN150 je osazena ještě jedna šachta ŠS2 DN 400. 
Ve výkazu výměr „1.4.2 - ZTI - Venkovní rozvody“ ani ve výkazu výměr „1.4.1 – Zdravotechnika (vnitřní 
zti)“ položky pro dodávku a montáž šachet ŠS1 a ŠS2 nejsou.  

Žádáme zadavatele o doplnění do výkazu výměr „1.4.2 - ZTI - Venkovní rozvody“ položek pro dodávku 
a montáž šachet ŠS1 a ŠS2 splaškové kanalizace. 

Odpověď č. 4/VI: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že uvedené šachty nejsou zahrnuty v soupisu prací na 
listu venkovni_zti. a proto tento soupis upřesňuje následovně: 
 
Stávající znění položek  
35 894432112R00 Osazení plastových šachet revizních průměr 425 

mm 
kus 3,00000 0,00 0,00 

36 894431311RBK Šachty plastové šachty z dílců D 425 mm, dno 
přímé s výkyvnými hrdly, D 160 mm, délka 
šachtové roury 1,50 m, poklop plastový do roury 
1,5 t 

kus 1,00000 0,00 0,00 

  Plastové dno, šachta z korugované trouby, těsnění, rám do šachtové roury, poklop. 

37 894431311RCK Šachty plastové šachty z dílců D 425 mm, dno 
přímé s výkyvnými hrdly, D 200 mm, délka 
šachtové roury 1,50 m, poklop plastový do roury 
1,5 t 

kus 1,00000 0,00 0,00 

  Plastové dno, šachta z korugované trouby, těsnění, rám do šachtové roury, poklop. 

   

 



 

Upravené znění položek 
35 894432112R00 Osazení plastových šachet revizních průměr 425 

mm 
kus 4,00000 0,00 0,00 

36 894431311RBK Šachty plastové šachty z dílců D 425 mm, dno 
přímé s výkyvnými hrdly, D 160 mm, délka 
šachtové roury 1,50 m, poklop plastový do roury 
1,5 t 

kus 0,00000 0,00 0,00 

  Plastové dno, šachta z korugované trouby, těsnění, rám do šachtové roury, poklop. 

36a 894 Šachta plastová škrtící z dílců D 600 mm pro 
regulaci odtoku dešťové vody z retenční nádrže, D 
200 mm, délka šachtové roury 3 m, poklop 
plastový do roury 1,5 t – typový výrobek 
Dodávka a montáž 

kus 1,00000 0,00 0,00 

  Plastové dno, šachta z korugované trouby, 
těsnění, rám do šachtové roury, poklop, regulační 
clona 

 

37 894431313RCK Šachty plastové šachty z dílců D 425 mm, sběrná, 
D 200 mm, délka šachtové roury 1,50 m, poklop 
plastový do roury 1,5 t 

kus 2,00000 0,00 0,00 

  Plastové dno, šachta z korugované trouby, těsnění, rám do šachtové roury, poklop. 

37a 894431333RCK Šachty plastové šachty z dílců D 425 mm, sběrná, 
D 200 mm, délka šachtové roury 3 m, poklop 
plastový do roury 1,5 t 

kus 1,00000 0,00 0,00 

  Plastové dno, šachta z korugované trouby, těsnění, rám do šachtové roury, poklop. 

 
Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací. 
 
Dotaz č. 5/VI: 
Zámečnické výrobky 
Zámečnický výrobek Z04 zábradlí je dle specifikace ve výpisu zámečnických výrobku tvořen plechem 
P12 tl. 12 mm. Zábradlí o této tloušťce plechu bude špatně montovatelné, díky hmotnosti segmentů 
zábradlí.  

Žádáme zadavatele o prověření specifikace materiálu Z04 a případnou změnu. 

Odpověď č. 5/VI: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že setrvává s ohledem na tuhost konstrukce zábradlí 
na svém požadavku na tloušťku navrženého plechu. Nebrání se však rozdělení prvku zábradlí na více 
dílů umožňujících lepší manipulaci. Spoje těchto dílů pak musí probíhat v místě výztužných žeber. 
 
Dotaz č. 6/VI: 
Ostatní výrobky – C15 ochranná sít pro hod do dálky 
U ochranné sítě C15 jsme našli rozpor ve specifikaci výrobku ve výpisu ostatních výrobku (1.24 
OSTATNI VYROBKY) s technickou zprávou (DPS_TECH_ZPRAVA_SO02). 
 



 

 
 
Technická zpráva: 
C15 - ochranná síť pro hod koulí 
Spouštěcí ochranná síť pro hod do dálky. Nosná konstrukce ocel. I300 profily; spodní konstrukci 
tvoří Al profily 100x150 mm; síť - ochranná síť 4x4 cm, síla vláken 6 mm. polypropylen, vhodná pro hod koulí (pro vysokou 
zátěž, v dolní čísti vyztužena kanem o prům. 8 mm a očnicemi s kotvením 
do spodního profilu. 
 
Žádáme zadavatele o prověření a určení specifikace výrobku C15. 

Odpověď č. 6/VI: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že níže uvádí zpřesnění popisu zámečnického výrobku. 
Dále uvádí, že při ocenění je třeba vycházet z těchto v tuto chvíli známých hodnot. Součástí vedlejších 
a ostatních nákladů je položka, 

21 1.21 Vypracování výrobní dokumentace spouštěcí ochranné sítě pro hod 
do dálky vč.nosné konstrukce (pol. 453 listu asr_so02) 

KOMPL 1,00 

 
kterou bude konstrukce upřesněna. Skutečná cena výrobku při jeho dodávce a montáži pak bude 
vycházet z porovnání výrobní dokumentace a předpokladů stanovených zadávací dokumentací. 
 
Spouštěcí ochranná síť pro hod do dálky 
nosná konstrukce ocel. I300 profily; spodní konstrukci tvoří Al profily 120x120x5 mm; síť - ochranná 
nerezová síť 4x4 cm, síla vláken 6 mm, vhodná pro hod koulí (pro vysokou zátěž, síť je vyztužena 
nerezovým lanem o prům. 14 mm a bočnicemi s kotvením do spodního profilu. Síť bude předědělena 
na vodorovné segmenty, které budou při výsuvu/skládání síť skládat "jako harmoniku", viz výkresy. 
Hrubé množství materiálů jako podklad pro ocenění 
ocelové nosníky I300 = 2321,88 kg 
tenkostěnné profily Al - 120x120x5 = 350 kg 
síť 4x4 cm průměr 6 mm = 162,6 m2 
nosná a výztužná nerezová lana průměru 14 mm = cca po 0,6 m = 154 m 
elektrický pohon pro spouštění a zdvih  
 
 
Dotaz č. 7/VI: 
Zámečnické výrobky – Z18, Z19, Z20 
Zámečnické výrobky Z18, Z19 a Z20 nejsou vykázané v přiloženém výkazu výměr 
,,soupis_praci_sportovni_areal_botanicka.“ 

Žádáme zadavatele o doplnění výše zmíněných výrobků do výkazu výměr. 

Odpověď č. 7/VI: 



 

Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že tyto pozice nejsou vykázané v soupisu prací, a proto 
upřesňuje soupis prací následovně: 
Na listu asr_so02 se upřesňují následující položky 
 
424 553.Z17 Ocel.madlo rampy ve 2 úrovních z prof.40x30x2mm 

dl.6011mm,žárově zinkované-Z17 sestav 1,00   

    osazení v 1.np :     

    madlo z profilu 40x30,tl.2mm,dl.6011mm:     

    
kotvení z profilu 30x10mm s kotevní deskou P10-50x80mm do žb 
stěny,:     

    popř.do zděné stěny :     

    ostatní viz popis položky:     

    v.č.D.1.1.021-výpis zámečnických výrobků:     

    Z17:1 1,00   
424a 553.Z18 Ocel.madlo rampy z prof.40x30x2mm a plechu P8 

dl.6110mm,žárově zinkované-Z18 sestav 1,00   

    osazení v 1.np :     

    konstrukce z profilu 40x30,tl.2mm,dl.6110mm:     

    madlo z plechu P8     

    kotveno do rampy     

    ostatní viz popis položky:     

    v.č.D.1.1.021-výpis zámečnických výrobků:     

    Z18:1 1,00   
424b 553.Z19 Ocel.madlo rampy z prof.40x30x2mm a plechu P8 

dl.2355mm,žárově zinkované-Z19 sestav 1,00   

    osazení v 1.np :     

    konstrukce z profilu 40x30,tl.2mm,dl.2355mm:     

    madlo z plechu P8     

    kotveno do rampy     

    ostatní viz popis položky:     

    v.č.D.1.1.021-výpis zámečnických výrobků:     

    Z19:1 1,00   
424c 553.Z20 Ocel.madlo rampy z prof.40x30x2mm a plechu P8 

dl.2355mm,žárově zinkované-Z19 sestav 1,00   

    osazení v 1.np :     

    konstrukce z profilu 40x30,tl.2mm,dl.2355mm:     

    madlo z plechu P8     

    kotveno do rampy     

    ostatní viz popis položky:     

    v.č.D.1.1.021-výpis zámečnických výrobků:     

    Z20:1 1,00   

 
Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací. 
 
 
Dotaz č. 8/VI: 
Se sklem: bezpečnostni sklo lepene se 4 - nasobnou folii PVB tl. 0,37mm, připadně 1x tl. 1,52 mm, obě 
tabule kalene tl. 10 mm (2x 10 mm+ 1,52 PVB), NELZE DOSÁHNOUT TOHOTO PARAMETRU - 
Umax=0,9 W/m2K. 
Po konzultaci s dodavatelem nám bylo sděleno, že U max tohoto systému je 2,9 W/m2K. Navíc nám 
bylo sděleno, že u takto navrženého skla dojde v zimě k promrzání a v létě k velkým tepelným ziskům. 
Takto navržené parametry v takovéto skladbě nelze dodržet. Navržený systém je nefunkční pro 
venkovní zasklení. 



 

 
 
Odpověď č. 8/VI: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že sklo je řešené jako tepelně izolační trojsklo, které 
splňuje požadovaný parametr. Skelné tabule na vnějším a vnitřním povrchu jsou řešené jako 
bezpečnostní tvrzené sklo 2x tabule s vloženou bezpečnostní folií (viz specifikace uvedená ve výpisu).  
Celkový systém je navržen s vodorovnými horními a spodními rámy a svislé rámy jsou dány rastrem 
dle půdorysu 2.NP. 
Prosklená plocha je orientována na sever a při zachování U nedojde k promrzání. 
Schéma navrženého řešení: 
 

 
 
 
Dotaz č. 9/VI: 
Na základě předešlých vysvětlení zadávací dokumentace žádáme o vydání revidovaného výkazu 
výměr pro ocenění prací. Byly přidány položky a u několika položek bylo změněno množství. 
Zadavatel mění popisy položek, množství a výkazy výměr u položek. 

Odpověď č. 9/VI: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že setrvá na stávajícím způsobu uveřejňování upřesnění 
soupisu prací. 
Přesto z důvodu opatrnosti a ve snaze předejít chybám v podaných nabídkách zadavatel zveřejní 7 
pracovních dní před skončením lhůty pro podání nabídek (tj. následující pracovní den po uplynutí 



 

lhůty pro podávání žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ) ucelený soupis prací 
včetně zapracovaných upřesnění se samostatným listem shrnujícím veškerá upřesnění textu, 
jednotek či hodnot uvedených ve vysvětlení zadávací dokumentace. Tento soubor však nebude 
podkladem pro ocenění, ale bude sloužit pouze pro vnitřní kontrolu zapracování upřesnění 
jednotlivými dodavateli. 
Tento způsob zadavatel využívá a využíval a ověřil si, že tímto postupem nikterak neporušil zásady 
transparentnosti podle § 6 odst. 1 ZZVZ a zásady rovného zacházení § 6 odst. 2 ZZVZ, ani § 36 odst. 3 
ZZVZ, neboť tímto postupem nepřenáší odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek 
na dodavatele. 
 
 
 
Dále tímto zadavatel sděluje, že dne 4.3.2020 proběhla plánovaná odstávka systému E-ZAK. Důvodem 
odstávky bylo sjednocení databáze účtů registrovaných dodavatelů v E-ZAK do Centrální databáze 
dodavatelů portálu FEN.cz (blíže viz e-mail zaslaný zákaznickou podporou společnosti QCM, s.r.o. 
všem dodavatelům registrovaným v nástroji E-ZAK JMK). 
 
Prosím POZOR – s provedením migrace dodavatelských účtů je spojeno zavedení nové povinnosti pro 
dodavatele aktivně využívající nástroj E-ZAK, a sice ověření identity organizace. K ověření identity 
je nutné, aby dodavatel měl zřízenou datovou schránku nebo disponoval uznávaným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu (popis postupu se zobrazí po přihlášení 
dodavatele do systému E-ZAK a je uveden též v Uživatelské příručce pro dodavatele systému E-ZAK, 
str. 32 a násl.). Ověření identity organizace lze také provést v systému FEN viz 
https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/nápověda-fen/registrace-a-ověření-dodavatele. 
Ověření identity se provádí manuálně na zákaznické podpoře, proto je nutno počítat s tím, že může 
trvat až 2 pracovní dny. 
 
Ověření identity organizace bude od výše uvedeného data podmínkou pro podání elektronické 
nabídky či jakoukoliv komunikaci se zadavatelem prostřednictvím nástroje E-ZAK Jihomoravského 
kraje a jím zřízených organizací, a to i v probíhajících výběrových řízeních! 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Výkres škrtící šachty 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/manual.html
https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/nápověda-fen/registrace-a-ověření-dodavatele

		2020-03-05T13:11:17+0000
	Not specified




